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devolución de saldo respecto al impuesto al valor agregado, en los 

términos siguientes (fojas 8 y siguientes de autos):

De la consulta antes mencionada, se conoció que el contribuyente 
presentó respecto del Impuesto al Valor 

Agregado declaración normal provisional o definitiva de impuestos 
federales con fecha de presentación 25 de marzo de 2019 y número de 
operación -del periodo Febrero del 2019 por la cual solicita 
devolución, en el que manifestó Saldo a Favor en cantidad de 
$86,614.00. 
A continuación, se detallan los datos de la determinación del Impuesto al 
Valor Agregado del periodo Febrero de 2019 manifestado en la 
declaración normal provisional o definitiva de impuestos federales con 
i h d t . , 25 d d 2019 ec a e presen acIon e marzo e 

INGRESOS POR LOS QUE COBRO IVA A LA 1,668,181.00 
TASA DEL 16% 
INGRESOS POR LOS QUE COBRO IVA A LA 0.00 

TASA DELO% 
IVA COBRADO DEL PERIODO A LA TASA 266,909.00 
DEL16% 
IVA ACREDITABLE DEL PERIODO 313,836.00 
IVA RETENIDO 39,687.00 
SALDO A FAVOR 86,614.00 
IMPUESTO A FAVOR 86,614.00 

Sin embargo, continuando con la revIsIon a la declaración normal 
provisional o definitiva de impuestos federales del periodo febrero del 
2019, con fecha de presentación 25 de marzo de 2019, se conoció que 
el contribuyente manifestó en el apartado DATOS PARA LA 
DEVOLUCIÓN DEL SALDO A FAVOR DE IVA, que opta por el 
Acredítamiento del Saldo a Favor en Cantidad de $86,614.00, por lo 
tanto, el contribuyente aplicó el artículo 6, Primer Párrafo de la Ley del 
Impuesto al Valor Agregado vigente en el ejercicio 2019, el cual establece 
lo siguiente: 

Para pronto referencia se inserta la imagen de la información manifestada 
en el apartado DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO de la declaración normal provisional o definitiva de 
impuestos federales presentada el 25 de marzo de 2019 con el número 
de operación -
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ANEXO I
MOTIVACIÓN

I. Se eliminan 27 palabras relativas al:

Nombre de las personas físicas y/o morales, así como datos personales de los 
contribuyentes, a fin de proteger la identidad de los involucrados y evitar que sus 
nombres y datos personales sean divulgados. Lo anterior, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 15 de la Ley Orgánica de la Procuraduría de la Defensa 
del Contribuyente y 2, fracción XIX de los Lineamientos que regulan el ejercicio de 
las atribuciones sustantivas de esta Procuraduría de la Defensa del Contribuyente, 
por lo cual, en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 116, último párrafo de la 
Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y Cuadragésimo 
de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la 
información, así como para la elaboración de versiones públicas, esta información 
se clasifica como CONFIDENCIAL, lo que prohíbe su publicidad.




